
Přímluvy se čtou všechny, není vhodné nic vynechávat. 

Grafické symboly naznačují čtyři okruhy přímluv, srov. Všeobecné pokyny k Římskému misálu čl. 70[46]: za 

církev (■), za svět (□), za trpící (●), za místní společenství (○). 

Podle www.liturgie.de a s přihlédnutím k příslušným biblickým textům připravil J.R. 

www.brevnov.cz 

PŘÍMLUVY – VŠEOBECNÁ MODLITBA VĚŘÍCÍCH 
 

Slavnost Seslání Ducha svatého – v den slavnosti 
(možno použít i při vigilii)  

 
Každý člověk i celý svět potřebuje pomoc životodárného Božího Ducha. Prosme tedy 
Boha, aby ho znovu a znovu sesílal a volejme: Prosíme tě, vyslyš nás. 
 
■ Sešli, Bože, Ducha moudrosti všem křesťanům, zvláště těm, kteří v církevních 
obcích vykonávají různé služby. (1Kor 12,4-7; Iz 11,2) 

□ Sešli Ducha lásky a věrnosti všem snoubencům, manželům a rodinám. (Gal 5,22) 

□ Sešli Ducha rozumnosti vědcům a těm, kdo mohou ovlivňovat přírodu a 
zasahovat do lidských životů. (Iz 11,2) 

□ Sešli Ducha poznání a úcty před tebou těm, kdo žijí bez víry. (Iz 11,2) 

● Sešli Ducha pokoje a rady lidem znepřáteleným, nenacházejícím cestu k 
porozumění a smíru. (Gal 5,22; Iz 11,2) 

● Sešli Ducha rady a pravdy všem, kdo hledají východisko v složitých životních 
situacích. (Iz 11,2; Jan 15,26) 

● Sešli Ducha útěchy a síly lidem zarmouceným, opuštěným, slabým a všem 
trpícím. (Jan 14,16; Iz 11,2) 

○ Sešli tomuto našemu společenství Ducha radosti a pokoje, vlídnosti a dobroty. (Gal 

5,22) 

 
Sešli svého Ducha, Bože, a všechno stvoření bude obnoveno. 
Prosíme o to skrze Krista, našeho Pána. Amen. (Žl 104,30) 


